
 

 

AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE - CUNEO 
Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

  
 DETERMINA 95/2021 GS/pf                                                         

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE S.C. TECNICO 
 

Cuneo, lì 07/07/2021                                        N. 975-2021  
             del registro determinazioni  

 
 

 
 OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEI 

SOCCORRITORI IN CORRENTE CONTINUA DEL PRESIDIO 
OSPEDALIERO S. CROCE. 

 
 

 
In data 7 luglio 2021 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera 
S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA S.C. TECNICO 

 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 13-3295 del 28 maggio 2021 ad oggetto: “Art.2 

comma 2, D.Lgs. 171/2016 e s.m.i. - ASO S.Croce e Carle di Cuneo. Nomina Direttore 

Generale”; 

 

vista la deliberazione n. 311 del 22/6/2021 riguardante la regolamentazione interna per 

l'adozione degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi; 

 

- Rilevato che occorre procedere all’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria 

preventiva e di eventuali interventi di manutenzione correttiva e/o straordinaria dei 

soccorritori in corrente continua esistenti nel presidio ospedaliero S. Croce, al fine di 

garantirne le migliori condizioni di funzionamento secondo le indicazioni del costruttore, 

per l’importo presunto di € 19.960,00 oneri della sicurezza da interferenze inclusi e IVA 

esclusa; 

 

- ricordato che: 



 

 

• al servizio è stato assegnato lo Smart CIG: ZAC3231FAC; 

• è stata individuata quale Responsabile Unica del Procedimento l’Ing. Paola Maria 

ARNEODO; 

• la durata dell’appalto è prevista in 36 mesi a decorrere dalla data di avvio del servizio; 

 

- considerato che il comma 6 dell’art. 36 del D. L.vo n. 50/2016 (Codice), dispone che “le 

stazioni appaltanti possono procedere attraverso un mercato elettronico che consenta 

acquisti telematici basati su un sistema che attua procedure di scelta del contraente 

interamente gestite per via elettronica. Il Ministero dell’economia e delle finanze, 

avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle stazioni appaltanti il mercato 

elettronico delle pubbliche amministrazioni”; 

 

- visto l’art. 1, comma 450, della legge 27.12.2006, n. 296, come modificato dall’art. 1, 

comma 130, della legge 30.12.2018, n. 145, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e 

servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 Euro e inferiore alla soglia comunitaria, le 

Pubbliche Amministrazioni sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico; 

 

- visto l’art 1, comma 2, lettera a), della Legge 11.09.2020, n. 120, come modificata dal 

Decreto Legge 31.12.2021, n. 77, che prevede l’affidamento diretto per i servizi di importo 

inferiore a 139.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, fermo 

restando il rispetto dei principi di cui all’art. 30 del Codice; 

 

- preso atto che, tramite il mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA),  è 

stata avviata la trattativa n. 1746680 del 21.06.2021 con la Ditta ELSY S.r.l., con sede in 

Melzo (MI), Via Bruno Buozzi, 10/12, abilitata al bando/categoria: servizi agli impianti 

(manutenzione e riparazione); 

 

- considerato che l’appalto è affidato al minor prezzo, inferiore all’importo posto a base di 

gara, pari ad € 19.500,00 oltre ad € 460,00 per oneri della sicurezza da interferenze non 

soggetti a ribasso, IVA esclusa; 

 

- atteso che, entro il termine ultimo di presentazione dell’offerta, (ore 18.00 del 28.06.2021), 

è pervenuta da parte della citata Ditta l’offerta pari a € 18.992,00 oltre ad € 460,00 per 

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e IVA esclusa, come dettagliata nella scheda 

offerta prezzi predisposta dalla S.C. Tecnico; 

 

- preso atto che la Ditta ELSY S.r.l. è iscritta alla Camera di Commercio di Milano ed è in 

regola con INPS e INAIL, come da DURC on line con scadenza validità 06.07.2021; 

 

- constatato che l’adozione del presente provvedimento compete alla Dirigente della S.C. 

Tecnico per il combinato disposto degli artt. 4, 16 e 17 del D. Lgs. 30/3/2001, n.165 e delle 

disposizioni regolamentari di cui all’atto aziendale;  

 

- ricordato che il presente provvedimento rientra nel budget di spesa della S.C. Tecnico; 



 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) Di affidare, ai sensi dell’art 1, comma 2, lettera a), della L. 11.09.2020, n. 120 e s.m.i., il 

servizio di manutenzione dei soccorritori in corrente continua del presidio ospedaliero S. 

Croce alla ditta ELSY S.r.l., con sede in Melzo (MI), Via Bruno Buozzi, 10/12, per un 

periodo di 36 mesi decorrenti dalla data di avvio del servizio e per l’importo contrattuale 

pari a € 19.452,00 di cui € 460,00 per oneri della sicurezza da interferenza non soggetti a 

ribasso e IVA esclusa. 

 

2) Di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet aziendale – sezione 

Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 29 del Codice. 

 

3) Di dare atto che il costo complessivo del contratto, previsto in € 23.731,44 IVA compresa, 

trova collocazione al conto 3.10.02.01 “Manutenzione ordinaria immobili e loro 

pertinenze”, come di seguito ripartito: 

• € 5.731,44 all’Esercizio 2021; 

• € 7.250,00 all’Esercizio 2022; 

• € 7.250,00 all’Esercizio 2023; 

• € 3.500,00 all’Esercizio 2024. 

 

4) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale e al Direttore 

Generale. 

 

 

 

      LA DIRIGENTE DELLA S.C. TECNICO 

                          (Dott. Ing. Paola Maria ARNEODO) 

 

 
 
 

 


